Página 1 de 2

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de recrutamento por mobilidade na categoria de 3 Técnicos de Sistemas e Tecnologias
de Informação para a Divisão de Sistemas e Tecnologias de Informação (DSTI) da Unidade de
Comunicação, Inovação, Sistemas e Tecnologias de Informação (UCISTI).

OE202511/0307 – 3 TSTI

Designação da Reunião: 4ª Reunião de Júri

    Local: Sede da CCDR LVT, IP Data e hora: 09-01-2025                    11:00

Presenças:
Nome Cargo Entidade

▪ Nuno Filipe Lopes Casas Diretor da UCISTI CCDR LVT, IP
▪ Ricardo Carlos Madeira Simões Chefe de Divisão da DSTI CCDR LVT, IP
▪ Ana Cristina Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos
OT1 Elaboração da lista de ordenação final
OT2 Notificação aos/as candidatos/as

Documentos de base:
I31975-202510-UGAFRH/DARH
Aos 09 dias do mês de janeiro de 2026, pelas 11.00 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade na categoria em epígrafe, designado por despacho da Senhora

Presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT,

IP), datado de 28.10.2025, constituído por Nuno Filipe Lopes Casas Novas, Diretor da UCISTI, que preside e

pelos vogais, Ricardo Carlos Madeira Simões, Chefe de Divisão da DSTI da CCDR LVT, IP, como 1.º vogal

efetivo, e Ana Cristina Azinheiro, Chefe de Divisão da DARH, como 2.ª vogal efetiva.

Terminado o prazo estabelecido para a audiência prévia sobre o projeto de lista de ordenação final dos

resultados da aplicação dos métodos de seleção, e não tendo sido registado nenhuma alegação por escrito,

deliberou o júri confirmar a seguinte grelha de classificação:

Candidatos/as admitidos/as:
Orde
m

Nome Nota AC Nota EAC Nota Final

1.ª Marina Alexandra da Silva Brás 13,10 valores 18,40 valores 14,69 valores

2.ª Horácio Antunes Mateus 14,00 valores 15,60 valores 14,48 valores

Candidatos excluídos:

Nome Fundamento

O candidato não reunia os requisitos para poder ser admitido ao procedimento,
uma vez que não cumpre o disposto na alínea b) do ponto1.1.3. do Código da
Oferta BEP OE202511/0307, em virtude de deter a carreira/categoria de

Página 2 de 2

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

Igor José Ferreira

Marques

assistente operacional e não de técnico de sistemas e tecnologias de
informação, como previsto no aviso de abertura.

Paulo Jorge Nunes

Afonso

Desistiu

O Júri deliberou elaborar a Lista de ordenação final, que consta em anexo n.º 1, à presente ata, e que será,

submetida a homologação pela Senhora Presidente da CCDRLVT.

Mais deliberou o júri notificar todos/as os/as candidatos/as, do ato de homologação da Lista de ordenação final.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do júri.

O Presidente de Júri

O 1.º Vogal efetivo

A 2.ª Vogal efetiva

Nuno Filipe Novas
Assinado digitalmente por Nuno Filipe

Lopes Casas Novas

Data 09-01-2026 17:47

Signature Not Verified

Assinado por: Ricardo Carlos Madeira Simões
Num. de Identificação: 09576823
Data: 2026.01.10 16:40:12+00'00'